Republika e Kosovés Komuna e
Republika Kosova Opstina
Republic of Kosovo Municipal K

-Sektori i Ku

01Nr. 60/01-3
Kacanik, 18.
PROCESVERBAL
Nga Vazhdimi i mbledhjes Inauguruese (Konstituive) e Kuv
datés 08 Dhjetor 2025, mbajtur me 18.12.2025.
Mbledhja u mbajt né katin e 11 (Tret&) t€ objektit t& administratés komunale, n
kuvendit, mé fillim pune né ora 11:00.
Pjesémarrés;
-21 Anétaré e zgjedhur t&¢ Kuvendit t&€ Komunés,
-Kryetari i komunés, Sabedin Vishi,
-drejtorét aktual té drejtorive komunale,
-Zyrtaré komunal,
-Pérfaqésues nga shoqéria civile (0JQ),
-Qytetar€ t€ komunés.
Mbledhjen e ka ftuar Kryetari i Komunés, Sabedin Vishi,
ndérkaq e udhéheqé anétari me i vjetér i KK, Xhelal Dema.
Procesmbajtés: Makfire Malsiu, ZLPKK.

ndit 1€ Komunés Ka

Mbledhja ka transmetim t€ drejtpérdrejté. Nga MAPL mble monitorohet nga

nga zyrtari Nehat Uka.

cili fillimisht i pershendetl anétarét e zg]edhur & KK yetarin e Komun
Vishi dhe pjesémarrésit tjer¢ & késaj mbledhje, duke iu déshiruar miréseardhje, k
kuorumin, prezenté jané 21 anétaré t& gjithé. Vazhdojmé m&p&&@ mbetura
Rendi Pune
6. Zgjedhja e Kryesuesit t& Kuvendit t&¢ Komunés:
7. Fjala pérshéndetése e Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés; dhe
8. Mbyllja e mbledhjes.

6. Zgjedhja e Kryesuesit t¢ Kuvendit t&¢ Komunés;

Kryesuesi i mbledhjes -Xhelal Dema: N&é mbledhjen e kaluar datés 08.12.2025,
formuar komisionin pér zbatimin e zgjedhjeve pér zgjedhjen e Kryesuesit t& K
komunés né pérbérje: '

I. Bashkim Krasniqi nga PDK
2. Ernesta Krasniqi nga LVV; dhe
3. Hafize Sallahi nga AAK.

A jeni t& pajtimit me kété pérbérje & komisionit, apo e plot
tjeré?
znj. Kadrlje lea-Trom Pa31 pershendetl anétarét e '




t& organizimit si¢ ishte seanca inauguruese, ku nga paaftésia juaj, nuk i kishit
numrat € nevojshém pér formimin e tyre, duke iu déshtuar pazaret politike. Qy’
dashur g€ po na ndigni, tash po merr kuptim ajo shfaqja teatrale nga seanca ¢
Grupi i anétaréve t& LVV, géndron i palékundur kundér kétyre pazareve, dhe iu b
dije qytetaréve se do t& jemi njé opozité¢ e forté dhe géndrueshme, duke
llogaridhénie dhe transparencé pér ¢do proces dhe vendimmarrje. Pra, jemi
palékundur pér me mbrojtur interesin publik.

Kryesuesi i mbledhjes -Xhelal Dema: Edhe pse nuk ishte kjo temé e diskutimit, p
shfrytézove € drejtén tuaj. Vazhdojmé, a jeni pér komisionin gé &shté zgjedhur,
shtojmé numrin edhe pér 2 anétaré nga subjektet tjera politike.

znj. Kadrije Lika-Troni: Komisioni &ht€ votuar, a &shté i ligjshém ai komision? »
komisioni &shté i ligjshém, atéheré vazhdojmé me komisionin e formuar.

Kryesuesi i mbledhjes -Xhelal Dema: Komisioni &shté votuar dhe &shté i |
at€heré e aktivizojmé komisionin e zgjedhur t€ datés 08.12.2025.

1. Bashkim Krasniqi nga PDK
2. Ernesta Krasniqi nga LVV; dhe
3. Hafize Sallahi nga AAK.

Meqgé e kemi komisionin e formuar, atéheré shkojmé me propozime konk
kandidaté pér Kryesues t¢ Kuvendit t& Komunés nga subjektet politike t& pérfa
KK, duke filluar nga subjekti me i madh politik-PDK. Kérkoj nga subjekti po
t€ propozoj njé kandidaté pér Kryesues t& Kuvendit.

znj. Dardana Tafili-Dauti: Pérshéndetje pér t& gjithé & pranishmit dhe atyr
ndjekin live kété seancé shumé t&é réndésishme pér qytetin e Kamfkut njékoh
pér ne si anétaré t&¢ KK. Ne si PDK, e propozojmé pér Kryesues t& Kuvendit té
Selajdin Troni-anétar i KK nga Partia Demokratike e Kosovés.

Kryesuesi i mbledhjes -Xhelal Dema: A ka propozim nga LVV pér Kry
Kuvendit t¢ Komunés ?

znj. Kadrije Lika-Troni: Ne grupi i anétaréve & KK nga LVV, konfirmojmé se |
kemi propozim pér Kryesues t& Kuvendit t¢ Komunés.

Kryesuesi i mbledhjes -Xhelal Dema: Vazhdojmé me subjektin politik t& LDK. A
ndonj& propozim pér Kryesues té¢ Kuvendit t¢ Komun#s?

znj. Ardita Rrahmani: Ne grupi i anétaréve t& KK nga LDK, konfirmojmé se nuk ke
propozim pér Kryesues t& Kuvendit t&¢ Komunés.

Kryesuesi i mbledhjes -Xhelal Dema: Vazhdojmé me sub}ﬁkl’m politik, Vi
Zhvillimin e Kaganikut. A keni ndonjé propozim pér Kryesues t& Kuvendit t& Ko

z. Kjani Zeneli: Ne si Grup i Vizionit pér Zhvillimin e Kaganikut, nuk kem
pér Kryesues t&€ Kuvendit t¢ Komunés, ndérkaq duke marré parasysh se kai
propozuar nga PDK - dega né Kaganik, ne Selajdin Troni, duke ditur se kush ¢
nga kush vjen, aférsia jané me (&, éshté fémijé i déshmorit, mlﬁshllltar i mi
Vizionit pér Zhvillim Ekonomik shkon pér kandidatin Selajdin Tro




Kryesuesi i mbledhjes -Xhelal Dema: Vazhdojmé me subjektin politik, AAK,
ndonjé propozim pér Kryesues t& KK?

znj. Hafize Sallahi: Pérshéndetje pér t€ gjithé, qytetarét e Kaganikut dhe
pranishém, t€ nderuar kolegé, konfirmoj se AAK nuk ka kandidat pér Kryes
Kuvendit t&¢ Komunés.
Kryesuesi i mbledhjes -Xhelal Dema: Atéheré e aktivizojm& komisionin e formuar pér
zbatimin e zgjedhjeve pér zgjedhjen e kryesuesit té€ kuvendit t&€ komunés, té¢ formuar né
mbledhjen e datés 08.12.2025.

Meqgé u propozua kandidati Selajdin Troni nga Partia Demokratike e Kosovi
Kryesues t& Kuvendit t&¢ Komunés, atéheré kérkoj nga komisioni i formuar t& fil
udh&heqjen e procedurave zgjedhore. Procedurén e votimit e keyen komisioni i
deri né dhénien e rezultatit pérfundimtar. Kutia e votimit dhe kabina jané si
votim. Fleté-votimet do t& pérgatiten nga komisioni i formuar né bashkép
zyrtaren e kuvendit. Atéheré e ftoj komisionin qé se bashku me zyrtaren e
pérgatitni materialin pér votim.

Komisionit pér zbatimin e zgjedhjeve pér zgjedhjen e Kfyeswslt filloj me
vet me pérgatitjen fletévotimeve né bashképunim me zyrtaren e KK Pas i p
fletévotimet, anétarét e komisionit u kthyen né sallé t&¢ mbledhjeve, vazhc
procedurén e votimit. Fillimisht u thirrén anétarét ¢ KK emér pér emér nga
komisionit, Ernesta Krasniqi ku secilit anétar paraprakisht ia ofroj regj
nénshkrim, pastaj fletévotimet i vulosi anétari Bashkim Krasnigi, iu jepte a
KK, pasi nénshkrimit né regjistér, ndérkagq té kutia e votimit géndroj Hafize Sallahi.
Pas pérfundimit t€ procedurés s¢ votimit, komisioni filloj me numérimin ¢
Numérimi u bé para anétaréve t&¢ KK duke fokusuar secilin fletévotim nga a
komisionit, Hafize Sallahi para anétaréve t& KK pér shkak t€ transparencés.
komisioni hartoj Procesverbalin i cili proces u plotésua nga anétarja Eresta K
i nj&jti pas nénshkrimit nga anétarét e komisionit, u lexua nga anétarja Hafize S
Sipas Procesverbalit t&€ komisionit, né Raundin e paré t& votimit, raporti éshté si v
Numri i anétaréve me t& drejté vote éshté 21 anétaré. Né votim kané marré pje
anétarg.

Vota té vlefshme, 21
Vota té pavlefshme, 0
Kandidati i propozuar Selajdin Troni nga Partia Demokratike e Kosovés —PL
Raundin e I-r (paré) t& votimit ka marré gjithsej 15 voté Pér dhe 6 voté Kundér. |
té kétij rezultati, Selajdin Troni zgjedhjet Kryesues i Kuvendit t& Komunés.
Procesverbali i nénshkruar nga komisioni iu dérgua Kryesuesit & mbledhjes Xh
Dema s€ bashku me fletévotimet.
Kryesuesi i mbledhjes- Xhelal Dema: E lexoj procesverbalin ¢ komisionit si vijor
N&g bazé t& raportit t& komisionit, né rundin e I-r (paré) (& votimit, kandidati
Troni nga Partia Demokratike ¢ Kosovés-PDK, ka marré 15 voté Pér, pér me u zg
Kryesues & Kuvendit t¢ Komunés. Andaj mbi bazén e kétij rezultati t& votimit (&

qé€ u zhvillua pér zgjedhjen e kryesuesit t&¢ KK, del konstatimi se, Kuvendi i Ko
Kaganik mori kété:

VENDIM
Pér zgjedhjen e Selajdin Troni nga Partia Demokratike ek;swvﬁs PDK, né rau
e [-r (par€) té votimit, Kryesues i Kuvendit té¢ Komunés Kacan

Kandidati Selajdin Troni ka marré numér t¢ mjaftueshém té votave konform U
Administrativ t&€ MAPL 2009/1 t& zgjedhet Kryesues i Kuvendit t& Komunés.
Mandati i Kryesuesit t&¢ KK &shté i lidhur me mandatin e Kuvendit t& Komunés- 4



E falénderoj Kuvendin e Komunés pér durimin qé pati pér t& mé dégjuar né udhéhe
pjesés time té mbledhjes, ndérkaq e ftoj, Kryesuesin e zgjedhur t¢ Kuvendit té

Selajdin Troni q& nga ky moment filloj mé udh&hegjen e mbledhjes pér pikét e mb
dhe 8.

Kalojmé né pikén e 7;
7. Fjala pérshéndetése e Kryesuesit té Kuvendit t¢ Komunés,

Kryesuesi i mbledhjes- Xhelal Dema: E ftoj Kryesuesin e zmedhur i Kuvend
Komunés, Selajdin Troni té udhéheq me pikét 7 dhe 8 t& mbledhj

Kryesuesi i Kuvendit- Selajdin Troni: | nderuari Kryetar i zgjedhur i
Kaganikut, z. Sabedin Vishi, t& nderuar anétaré t& Kuvendit, Wsues té in:
lokale , shoqgérisé civile, mediave dhe qytetaré t&€ komunés sé Kaganikut,
Té nderuara familje t& déshmoréve, veterané e invalid t& Ushtrisé Cliri

Sot kemi privilegjin t& jemi sé bashku né kété seancé @ I'ﬁidémshme
rlaﬁrmcume pérg]egjesme dhe pérkushtimin toné toné pér qytetaré
ime si Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés, &shté qé té smﬂ qé ky i
funksionoj me transparencé, profesionalizém dhe respekt té ploté pér rregullo
mbi t€ gjitha pér vullnetin e qytetaréve. Kuvendi i Komunés &shté zemra e ve
demokratike, ¢do debat gé zhvillohet kétu, ka ndikim t& drejtpérdrejté né
komunés dhe ka ndikim né &€ ardhmen ¢ f€mijéve tan€, prandaj ne kemi
punojmé me seriozitet té ploté. Detyra joné nuk éshté GE jmm #&ballé njéri
pérballé sfidave t& qytetaréve dhe bashké ti japim pérgjigje. Sot dua t&
anétarét e kuvendit t&¢ vazhdojmé me punén, me bashképunim me té¢ madh.
konstruktiv dhe kulturé institucionale me t& larté, 1€ vendosim :_s’hembullin -
administratén dhe gqytetarét. Né emér t& Kuvendit t& Komunés K ¢anik, ju njoftoj
vazhdojmé t& punojmé pér zhvillimin e komunés tong, pér njé Kaganik m
shérbime cilésore dhe perspektivé t& qarté pér rininé. Ju fal erit pér bash
dhe angazhimin tuaj € pérditshém. Zoti e bekofté Kaganikun dhe & gjithé qy
Ju Faleminderit!
Kalojmé né pikén e 8;

8. Mbyllja e Mbledhjes

Kryesuesi i Kuvendit-Selajdin Troni: Gjaté muajit dhjetor t& kétij viti, do t& st
mundésiné € organizojmé njé mbledhje, ku do té formohen lﬁmet obligati
|. Komiteti pér Politiké dhe Financa dhe 2. Komiteti pér Komunit

Eshté miré qé pér mbledhjen vijuese t& pércaktoheni pér sh@ﬁ;m mpeve té pérf
né kuvend, n€ ményré qé t€ dihet se kush e merr fjalén né emér ﬁmdlt subjekt I
pérfagésuar né KK. Gjithashtu duhet t& shikoni me IT ¢

zyrtare. Besoj se anétarét ¢ KK do t€ pajisen me mjete puw- """'p, né mé

shérbeheni né materialin e mbledhjes, i cili iu dérgohet né Fﬁm@k&mlke
Digka tjetér pér kété takim nuk ka, késhtu qé e konstatoj mbledhjen t& pérfunduar n
LS5

Ju faleminderit pér pjesémarrje!

Procesmbajtés Kryesuesit e mbledhjes:
Makfire Malsiu |. Xhelal Dema 7

JWMatay 2. Selajdin Troni



REGJISTER I ANTAREVE TE KUVEND
(té zgjedhur né votimet e datés 12 T

Nga vazhdimi i mbledhjes té datés 08.12.2025 té

mbajtur me 18 Dhjetor 2025:

L R
Xhelal Ceka ............coeevvvvivnnvnnnnonil
Selajdin Troni .........ccoovviiiiiiiinn.
Xhelal Dema ...............ooooiviinnnnnn i
AR PRSI, . v v s woivoi cnsnmail
Dardana Tafili Dauti
L R
R
10.Kadrije Lika Troni.......c.cocveeeververeennnns
11.Ernesta Krasniqi ..........cooovvevniviminiiinnes
12. Islam Gashi ...........cvevrevneeninnssiil
13.Buletin Guri .........ooooviiiiininnnnn,
14. JetonLuma ..............ocvviiiiinnnns .
15.Betim Shala ............ccoovvviiiiiiiiin |
16.Samedin Rexha,.........ccovvvviviiininninnn, S
17. Ardita Rrahmani .................cc.covvvuunen
PO HIERRE WIRISIY ... vviiivininn s
19. Kijani Zeneli
CRLBE L MEE .. ocooccooviniviinon R
21 Hafize Sallahi,...........ccovounsreeonnes
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...............................

Lejla Muhaxheri Caka .........cccocaimn n




